[image: ]
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE HISTÓRIA - PROFHISTÓRIA
	[image: ]

ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE HISTÓRIA – PROFHISTÓRIA

[bookmark: _GoBack]Aos ...... dias do mês de ______ de dois mil e vinte e dois às .... horas, ocorreu a Defesa de Dissertação de Mestrado de ______________com a produção intitulada __________.A defesa ocorreu de forma remota, a distância via _______  (acrescentar a plataforma utilizada). A Comissão Examinadora foi composta por _________ (nome do orientador(a), ________ Examinador(a) Externo (após o nome, acrescentar instituição de vínculo), _______(nome do examinador interno) e ________ Suplente. Concluída e exposição e a arguição do(a) candidato(a), a Comissão Examinadora considerou o candidato(a)_______________. Para fazer jus ao título de Mestre em Ensino de História, a versão final da dissertação com os ajustes sugeridos pela Comissão Examinadora deverá ser enviado via SIGAA no prazo de sessenta dias, a partir da data da defesa. A versão definitiva será homologada pelo Conselho do Mestrado Profissional em Ensino de História – ProfHistória da Universidade do Estado de Mato Grosso, conferindo título de validade nacional ao aprovado. E, para constar, foi lavrada a presente Ata que será assinada pelo(a) presidente da Comissão Examinadora.

Observações: (este espaço deve ser preenchido com observações feitas pelos examinadores, caso necessário. Se não for necessário, favor excluir).

Comissão Examinadora:

Prof. Dr. ___________   UNEMAT (Presidente da Banca)
Prof. Dr. ____________ Examinador Externo (instituição) (Participação a distância)
Prof. Dr._____________ Examinador Interno (UNEMAT) (Participação a distância)
Prof. Dr. _____________ (Suplente)

image1.jpeg

image2.jpeg